*fictu altissimi deprecabitur. Aperit os suum in*

*oratione. & pro delictis suis deprecabitur. Omnis*  
hec verba perpende: *Iustus cor suum tradet &c.*  
*Quid sibi vult illud Diluculo? Aut omnia di- ligenter, studiose sita David: Mane ad sapienti, finis*  
*Tam, felix cor eius evigilabat: ut aliuscum de- deprecaretur ut dum vigiles & qui custodias spes, obierembarat, ad illum accederent, illum tam omnino, expergefactum, & coram Deo prostratum in oratione repperirent: Anticipauerunt ergo ipsi lis oculi mei. Quid inde boni? Et ipse dirigit consilium eius. Deus illi auxiliabitur, dirigit consilium, touabit negotia, rationes excitat, ut proficiant & opiatum habeant, cuncta eos studia seculum.*

Ni fallor, in memoriam nobis revocat Spir-  
itus sanctus historiam Iacob quam ex industria, Quod  
& propito convenienter expendit D. Chry-  
ostomus: Quam primum pri clavis ille Patriarcha  
Iacob intellexi filium suum Joseph quem  
multis annis, ut mortuum irremediabiliter, &  
chrinum defuerat, adhuc vivere superficie, &  
in Egypto pro Regis officio honorari *Rex*,  
*Spiritus eius.* Hoc aut D. Chrysostomus fuit  
quasi oculum infundere luminari iam deficiente,  
qui flamma suscitator, lepidissima: atque  
senex: Si vivit adhuc superflues his, quid vita  
desiderem? Illi Joseph munera mittit pluma, &  
rogatque instanter, descendat in Egyptum ubi  
regni clavum moderbarat, ne dubitaret, sibi &  
liis, armatis, & gregibus nihil defutrum in  
terra namque Chanaan, ubi moribantur  
cessari præ fame deficerent. Hic Patriarcha  
plurime difficultates occurserunt: quia ratione  
terræ illam deferebat, in qua Patries sui Isæ  
& Abraham vi erant, cum iam annis gravides,  
inceps esset, quod locum & habitationem om-  
nino mutaret, & quis modus ut filii sui ac po-  
steri inter Egyptios degenerent imperturbati. Vi-  
res ex animi succedit sentientia, Deum implorat,  
atque ad celebrem illum accedit pugnat,  
iutamento, nec non altare quod crebro adhuc  
videbatur, ab auro suo Abraham Deo dedicatum,  
quaodo scđus p̄tens ut cum Abimelech hostiis  
immolat, distinctumque rogat subfundit.

Hæret hic D. Ambros, ad illa verba textus: *Profectus Israel cum omnibus, que habebat, venit ad patrem iuramenti & mactauit ibi omnes. Deo patris sui Isaac &c. Aliam in se sequitur, ut ipsi iuramentum, & immolans hostiam Deo patris sui Isaac. En tibi inquit celeste sacramentum illud, veribus inclusum Eleuan se Israel. Que non tam*

de corporis quam sc̄o spiritus intelligenda sua  
elēutione. q. d. Quād primū Jacob statuit  
cum liberis omnibus & armatis proficiſci in  
Egyptum, quod ite incertis exponebitur  
eventibus, animū & cogitationem in Deum  
erexit, certum viptate refugium, ut deprecatus  
inpiraret illi, quod maxime conducebat, quō  
refolueret id, quod prudenter factū esse  
nemo dubitaret. Hoc etenim iustis proprium  
est in rebus maioriſ momenti quod primū  
fias in Deum element cogitationes auxiliū diui-  
num ad felicem inuocent determinationem, &  
hoc Spiritus sanctus his rebus indicat: *Iustus*  
*cor suum erat ad vigilandum dilucido: nam*  
*verbū illud Diluculo, non tam temporis*  
*auroram, quād primā & anticipatam indi-  
cat actionem: hoc est, ante omnia. De hoc lau-  
datur Jacob, qui ut opīata à Deo consequerentur,*  
*non unam sed plures victimas immolauit:*  
*Maledicti videntur.*  
*Optimus & fecutus procedendi modus ex iudi-  
cio D. Ambr. prius attollit cor, animam, & in-  
tellectum ad Deum terrena cuncta despiciens &*  
*omnia viabilita tranſcendens, deinde ſacrifici ia-*  
*Deo cooferat: P̄ius ſe eleuauit poſta immo-  
larii uille enim bene immolat, qui cognitionem  
diuinitatis inuicauerit. Viden quād maius  
procellerit Jacob: cum inuictanter illi Deus ad  
dit, cumque animet ad profectiōnem ac dicat  
illid iter intrepidis uſcipiat; & ſuam illi fau-  
te ſpondeat, quō ex eo itinere evadat illuſtris.  
Illum ſemel & bis vocat: *Iacob, Iacob. Quid tu?*  
Deus ego *Ego sum fortissimus Deus Patri tuus, tu noli*  
*timere sed deſcende in Egyptum: quiām gentē*  
*magnam faciam te ibi. Miratur hoc facinus D.*  
*Cyrilostom, & expensis omnibus rationibus,*  
*sic nos alloquitor. Nam facinus Jacob atēdisti;*  
*Num Dei responſum audisti, & ridisti a xi-  
līnni? Hac audiētes: dicas quandoquid fa-  
charis? Auri vel negotiū aliquod capturi, velperegi-  
Bom. 59? nationem ſucepti ſumus ut offeramus Domino  
in Gen. ſacrificium precū, & eius adiutoriū inuocemus;  
Tom. 1, ut ſe iuſtitutum aggrediamur imitantes illorum  
iuſtorum pietatem. Hac ſolicitudine non pigri-  
uoli ſu negotia dirigebant, vnde & optatum  
ſemper finem alle quebantur: Quād omnia tibi  
ex animi ſententiā proſuereant, ilis ut primi-  
ciū, & prologum, ſerventem premitteret orationem  
peccata confessionibus expiates deo-  
tē communicare, liberales euanderes eſtem o-  
ſynas, pias percurres ſtagiones Sanctorumque  
ſolē poterces, ſibi suffragia.**

Contemplare duos illos Iſraelis primos Re-  
ges, quos D. Aug. toties inter ſe conſerue: Saulē VI.  
& David, ambo reges, ambo ab codem electi. Nec non  
Deo, ambo diuina ſua gratiā ad regiam euc̄ti Saulis &  
celſitudinem, ambo ab uno codemque Propheta Davidis.  
reges conſeruati. Illos attende, quique pro ſua  
parte negotium orditum arduum, diſſicilliam  
tempore pugnū, idque viribus inæqualibus:  
David in valle & torrente Besor iuxta ciuita-  
tem ſieleg contra Amalekitas, tanto copia-  
rum inſtructis numero, ut de eis referat ſacra  
pagina: *Dileximbebam super faciem uniuersitatem*  
*I. g. 6.*  
*Ipsē vero parva manu, hoſtibus inferior. Eo-*  
*dem tempore, eademque tempeſtate, ſuum quoq;*  
*Rex ſaul aggreditur bellum in montibus Gel-*  
*boē exercitu inſtructus, quō nolius in Iſrael*  
*illuſtrior cui tota militabat florentissima nobi-*  
*litas & manus viresque conſeruant potentissi-*  
*mi pariter & validissimi quique milites. Paru-*  
*nihilominus ſua forta legione David illo ſtrifſi-*  
*mā refert de hoſte potencissimo victoriā, coiu-*  
*militum numerus omnem ſuperabat numerum,*  
*ex quā ne vñd quidem diſiderato, deleris om-*  
*ninoſuſque Amalekitis, quosum cum tantus*  
*effet numerus, vix quadringenti fuga elapsi*  
*mortem evaferunt, ipſe vero David ſpoliis &*  
*manubii dives viator redit glorioſus. Quid ſaul*  
*ignominioſe cadiuit, turpiter proſlagiatur, & ad*  
*iheretionem delectur exercitus ipſe filii, tota*  
*nobilitas, ſuper montes Gelboē milite & in-*  
*ſeliciter omniū cadavera proſteinuntur.*  
*Quid cauſe? Non hanc filiū ſpiritus ſ. indicat*  
*enim, quōd David ante pralij congreſſum ad*  
*orationem conuigerit, coram Deo, ſuas illi ob-*  
*tolerent cogitationes, diſderia, vota & propo-*  
*fuerit, diuina quidquid animo conceperat ex*  
*toto remi tens voluntati ſuasque cum illo com-*  
*municans intentiones & etenim antequam in*  
*aciē copias edocere, per ſacerdotē Achimelech*  
*tanquā ſequeſtrum *Consuluit David Dominum.**

Porrō ſauil nequum de hoc non commendatur,  
ſed inſuper conſilium ſumpsi remquabore com-  
moliere incantatrice, quo circa tam infeli-  
marte conſiftit, ut totalem incurrerit corporis  
animaque perditionem, *Ipsē Spiritus ſ. hoc ſig-*  
*noſiſca*, qui reſerens de David, quod ante con-  
greſſum cum hoſte Deum in oratione conſulde-  
rit: *Sauil ſic ait: Mortuus eſt ſaul & eo quod*  
*consuluerit Psychonissa, nec ſpirauerit in Domino,*  
*propter quod interficit eum. Ex agitate dico nos*  
*de natione, ob quā in īmōrto eugeſtū ſu negoti-  
a ſuauantur. Mulier quā ſuſi longuò contagētela-*